
 

 
Extrato   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023  DPE-PR 

 
Objeto: Contratação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de 
obra, para envio de mensagens curtas de texto - SMS. 
Protocolo: 19.625.260-6 
Data da sessão: 14/09/2023. 
Horário de abertura das propostas: 13:00 horas. 
Horário de início da disputa: 13:30 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1016743). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. 
 
Torna-se sem efeito o Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Paraná n.° 394 de 25 de agosto de 2023, 
página 4. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2023 

 
Protocolo: 20.899.548-0                                                  Pregão Eletrônico n° 020/2022 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  DPPR e ONLINE 
CERTIFICADORA LTDA. 
Objeto: Prestação de serviços de emissão de certificados digitais no padrão ICP- 
Brasil, tipos A1 e A3, com e sem fornecimento de mídias armazenadoras. 
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, excluído o 
dia 
do termo final, contados da sua publicação no Diário Eletrônico da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná (DEDPR), prorrogável na forma do artigo 103 inciso II, 
da Lei Estadual n° 15.608/2007. 
Valor do Contrato: R$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3  Fundo da Defensoria Pública 
/ 
Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte de Recursos: 250 - 
Diretamente Arrecadados. Detalhamento de Despesas: 3.3.90.40.23  Emissão de 
Certificados Digitais. 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

310
76

Inserido ao protocolo 19.625.260-6 por: Eduardo Jose Ramalho Stroparo em: 28/08/2023 11:58. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 79d22d19eed0e9c20de7ebec4f05519f.


